
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

______________          г.Бишкек 

№____________ 

 

Кыргыз Республикасынын Жарытылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлигинин коррупцияга каршы аракеттенүү 

маселелери боюнча Убактылуу жумушчу тобун бул тармакта натыйжалуу өз 

ара аракеттенүүнү , координацияны жана көзөмөлдү камсыз кылуу 

максатында бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 5-июнундагы № 137 

“Кыргыз Республикасында 2025–2030-жылдарга карата коррупцияга каршы 

аракеттенүү боюнча мамлекеттик стратегия жөнүндө” Жарлыгын, Кыргыз 

Республикасынын Башкы прокуратурасынын алдындагы ведомстволор аралык 

жумушчу топтун 2025-жылдын 20-августундагы №2 протоколунун 5-пунктун, 

Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык 

көзөмөл министрлигинин жана Кыргыз Республикасынын Улуттук коопсуздук 

мамлекеттик комитетинин 2025-жылдын 1-октябрындагы кеңейтилген 

кеңешмесинин протоколун аткаруу максатында, ошондой эле Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын  

15-ноябрындагы № 263 токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын 

Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлиги 

жөнүндө” жобонун 15-пунктуна ылайык, коррупцияга каршы аракеттенүү 

маселелери боюнча натыйжалуу өз ара аракеттенүүнү, координацияны жана 

көзөмөлдү камсыз кылуу максатында, буйрук кылам: 

1. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлигинин (мындан ары — Министрлик) коррупцияга 

каршы аракеттенүү маселелери боюнча натыйжалуу өз ара аракеттенүүнү, 

координациялоону жана көзөмөлдү камсыз кылуу максатында Убактылуу жумушчу 

топтун (мындан ары — УЖТ) курамы ушул буйрукка тиркеме катары бекитилсин. 

2. Министрликтин түзүмдүк, ведомстволук жана аймактык бөлүңүштөрү 

Министрликтин УЖТнын ишине ар тараптуу жардам көрсөтсүн. 

3. Министрликтин УЖТнын катчысы жана коррупциянын алдын алуу 

маселелери боюнча ыйгарым укуктуу адамы квартал сайын, кварталдын акыркы 

айынын 30на чейин Министрликтин УЖТнын иши жөнүндө билдирүү кат 

даярдашсын. 

4. Ушул буйруктун сапаттуу жана өз убагында аткарылышы үчүн 

Министрликтин УЖТнын мүчөлөрүнүн жеке жоопкерчилиги белгиленсин. 

5. Министрдин орун басарлары ушул буйруктун аткарылышы боюнча 

Министрликтин УЖТнын мүчөлөрүнө ара-тараптуу  көмөк көрсөтүшсүн. 

6. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоону өзүмө калтырам. 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/353, 03.11.2025



______________________________________________________________________ 

 

Об утверждении Временной рабочей группы Министерства природных 

ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики по 

вопросам противодействия коррупции в целях обеспечения эффективного 

взаимодействия, координации и контроля в данной сфере 

 

Во исполнение Указа Президента Кыргызской Республики от 5 июня 2024 

года № 137 «О Государственной стратегии по противодействию коррупции в 

Кыргызской Республике на 2025–2030 годы», пункта 5 Протокола № 2 

Межведомственной рабочей группы при Генеральной прокуратуре Кыргызской 

Республики от 20 августа 2025 года, Протокола расширенного совещания 

Министерства природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской 

Республики и Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской 

Республики от 1 октября 2025 года, а также в соответствии с пунктом 15 Положения 

о Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской 

Республики, утверждённого постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 15 ноября 2021 года № 263, в целях обеспечения эффективного 

взаимодействия, координации и контроля по вопросам противодействия коррупции, 

приказываю: 

1. Утвердить состав Временной рабочей группы (далее — ВРГ) 

Министерства природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской 

Республики (далее — Министерство) в целях обеспечения эффективного 

взаимодействия, координации и контроля по вопросам противодействия коррупции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Структурным, подведомственным и региональным подразделениям 

Министерства оказывать всестороннее содействие деятельности ВРГ Министерства. 

3. Секретарю ВРГ и Уполномоченному по вопросам предупреждения 

коррупции Министерства ежеквартально, до 30-го числа последнего месяца 

квартала, подготавливать докладную записку о деятельности ВРГ Министерства. 

4. Установить персональную ответственность членов ВРГ Министерства за 

качественное и своевременное исполнение настоящего приказа. 

5. Заместителям министра оказать всестороннее содействие в деятельности 

ВРГ Министерства. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр        М.А. Машиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/353, 03.11.2025



 

 

«СОГЛАСОВАНО»  

 

Первый заместитель министра             Б.Дж. Джусупбеков 

 

Заместитель министра       А.М. Мусаев 

 

Заместитель министра       А.К. Раимкулова 

 

Заместитель министра       М.М. Жусупбеков 

 

Начальник УАП        К.К. Сарыев 

 

Начальник УНПО        Н.М. Казакбаев 

 

Заведующий ОДО        А.К. Зарлыкова 

 

Заведующий ОУЧР       А.К. Карымбаева 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/353, 03.11.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

